SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 января 2017 года
	№ 8

	Об обеспечении безопасности населения на водных объектах в период празднования крещенских праздников

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 14 мая 2005 года № 120 «Об утверждении требований охраны жизни людей на воде в Нижегородской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в период празднования крещенских праздников администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Рекомендовать главам администраций поселений в рамках своих полномочий:

1.1.В местах проведения праздничных мероприятий ограничить доступ населения на лед водоемов. Изготовить и установить на водоемах предупреждающие аншлаги о запрете выхода людей на лед.

1.2.Оказывать помощь приходам в организации мест проведения крещенских праздников.
1.3.Организовать дежурство ответственных должностных лиц, задействованных в проведении крещенских праздников, на всех объектах с массовым пребыванием людей, обеспечить их средствами связи для экстренного вызова оперативных служб при возникновении различных чрезвычайных ситуаций.

2.Рекомендовать начальнику отдела МВД РФ по Воскресенскому району Баштовому А.В., начальнику ПСЧ-126 Бачихину И.С., главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Нижегородской области «Воскресенская центральная районная больница» Голицыной Л.И. предусмотреть выделение в места проведения массовых мероприятий дополнительных нарядов полиции, формирований МЧС России и бригад скорой медицинской  помощи.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района А.Г. Герасимова.

Глава администрации района

Н.В. Горячев
[image: image1][image: image2.png]